
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

П Р И К А З 

от 19 августа 2015г. № 63 

О мероприятиях по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивно комплекса «Готов к труду и 
обороне» в МКОУ ПГО «СОШ №1» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014г. 
№172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и 

^ обороне» (ГТО), распоряжения Правительства Российской Федерации от 
30,06.2014г. №1165-р «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), распоряжение! Губернатора Свердловской области от 
21.07.2014г. №188-РГ «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Б Свердловской 
области», постановления Главы Полевского городского округа от 25.09.2014г. 
№1794 «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), приказа ОМС Управление 
образованием П1"Ю от 12.08.2015г. №162-Д «О внедрении Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в 
образовательных организациях Полевского городского округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Серова Андрея Сергеевича, учителя физической культуры, 
ответственным лицом за: 

" реализацию мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в МКОУ ПГО «СОШ 
.№1», 

- прием нормативов, 
- предоставление отчетности и другой нормативной документации по 

результатам мероприятий и сдачи нормативов, 
- предоставление информации на школьный сайт (мероприятия и результаты 

реализации внедрения ВФСК ГТО, материалы, отражающие ход сдачи 
нормативов ГТО, расписание работы спортивных секций, фотоматериалы). 

2. Назначить ответственным лицом за контроль качества реализации мероприятий 
по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» в МКОУ ПГО «СОШ №1» Лянгузову Татьяну Петровну, 

^ исполняющего обязанности заместителя директора по воспитательной работе. 
3. Назначить рабочую группу по составлению плана мероприятий по внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» в МКОУ ПГО «СОШ №1» в следующем составе: 



Шульга В.В. - директор школы; 
Лянгузова Т.П. - и.о. заместителя директора по ВР; 
Семенова О.М. - заместитель директора по УВР; 
Серов А.С, - учитель физкультуры; 
Шаповалова Н.В. - председатель школьного родительского комитета. 

4. Рабочей группе: 
4.1. Разработать план работы МКОУ ПГО «СОШ № 1 » по внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне». 

4.2. Разработать меры поощрения обучающихся, выполнивших нормативы и 
требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия ВФСК 
ГТО. 

5. Серову А.С, учителю физкультуры, Мотаевой О. А., учителю ОБЖ, 
обществознания, включить в рабочие программы комплекс мер и приемов, 
направленных на пропаганду здорового образа жизни, подготовку и сдачу 
нормативов ВФСК ГТО. 

6. Семеновой О.М., заместителю директора по УВР, включить в образовательные 
программы комплекс мер приемов, направленных на пропаганду здорового 
образа жизни, подготовку и сдачу нормативов ВФСК ГТО. 

7. Создать информационный стенд по размещению информации, направленной на 
пропаганду и внедрение ВФСК ТГО (ответственные: Серов А.С, Лянгузова 
Т.П. до 01.11.2015г.). 

8. Григорьевой Н.В., ответственному за организацию работы школьного сайта, 
совместно с Серовым А.С и Лянгузовой Т.П. создать на сайте раздел «ВФСК 
ГТО» и разместить следующую информацию: 
- нормативные документы; 
- план работы и информация по реализации внедрения ВФСК ГТО; 
- материалы, отражающие ход сдачи нормативов ВФСК ГТО; 
- расписание работы спортивных секций, рекорды школы, разрядные нормы 

по видам спорта, фотоматериалы и т.п. 
9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Лянгузову Т.П., и.о. 

заместителя директора по воспитательной работе. 

Директор МКОУ ГПГО «СОШ №1» 

С приказом ознакомлю 
Григорьева Н.В. 
Лянгузова Т.П. 
Мотаева О.А. 
Семенова О.М. 
Серов А.С. ' Ц^Г 
Шаповалова 

1ульга 

Н.В. ^Щп^. 


